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gällande Samråd om havsplaneringens inriktning och avgränsning av
miljöbedömning

Havs- och Kustfiskarnas producentorganisation önskar härmed lämna följande
synpunkter på rubricerad remiss.

Vi anser att de mål och strategier som redovisas är bra och något som fisket kan ställa
sig bakom. Det finns ännu en stor potential kvar i fisket till att ytterligare bidra till
målen, en levande kustbygd och skärgård, ökad sysselsättning, miljömässigt hållbart
fiske, för att nämna några. Vad som framför allt krävs för att möjliggöra en sådan
utveckling är en fördelningsstrategi med fiskemöjligheter som stärker det regionala
småskaliga och medelstora fisket. Ett storskaligt fiske får inte tillåtas växa på
bekostnad av andra segment. I sådant fall kommer vi att få en oönskad utveckling mot
färre landningar i svenska fiskehamnar och en kustbygd som tynar bort.

Skyddade havsområden, där fiskets bedrivande har begränsats eller stoppats, anser vi
redan finns i en tillräcklig omfattning, inkluderat de områden som är under beredning.
Vid planering av nya marina reservat är samråd med näringen oerhört viktig, särskilt
med en god framförhållning. Här behöver fisket vara med i ett tidigt skede.

Kustområdena är som det mycket riktigt beskrivs: ”lek- och uppväxtområden för
många marina organismer”. Tråkigt nog finns det kustområden med bottnar som är
mer eller mindre döda, bland annat utefter kusterna i Halland och Skåne.

I stycket, Samspel mellan land och hav (sid 43) står det:
 ”Även utsläppskällor på land påverkar i hög grad havet, vilket havsplaneringen
behöver förhålla sig till.” – Formuleringen indikerar ingen ambition till att genom
havsplaneringen försöka påverka utvecklingen.

I texten till det övergripande planeringsmålet kan bland annat läsas:
”Skapa förutsättningar för god havsmiljö och hållbar tillväxt” som relaterar till
”miljökvalitetsmålet Hav i balans” och andra relevanta mål såsom ”Ingen
övergödning, Giftfri miljö” och ”en viktig utgångspunkt för havsplaneringen är att
hållbar tillväxt förutsätter väl fungerande ekosystem”.

Något förvånande är att Havs- och vattenmyndigheten i avsnittet ”Avgränsning av
miljöbedömning” (sid 62) skriver:
”Utifrån föreslagna planeringsmål bedömer Havs- och vattenmyndigheten att
miljöbedömningen i första hand bör fokusera på miljöpåverkan som följer av sjöfart,
fasta installationer (t.ex. havsbaserad vindkraft, kablar och ledningar), yrkesfiske,
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sand-/grusutvinning och militär verksamhet. Även andra verksamheters påverkan
kan dock komma att behandlas om det senare bedöms ha betydande påverkan på
miljön.”

Väsentliga delar av det viktiga övergripande planeringsmålet kan inte återfinnas i
det som HaV vill fokusera på. Trots att miljökvalitetsmålen, som framgår av stycket
som följer direkt efter HaV:s bedömning, anses ”som mest relevanta för
havsplaneringen”:

 Hav i balans samt levande kust och skärgård; utgör det centrala tematiska
målet för hav och kustzon, innehållande preciseringar. (se sid 63)

 Ett rikt växt- och djurliv; berör marint växt- och djurliv inklusive fåglar och
fladdermöss.

 Giftfri miljö; berör utsläpp och spridning av förorenade ämnen.
 Begränsad klimatpåverkan; berör utsläpp av växthusgaser från t.ex. sjöfart

samt omställningen till användning av förnybara energikällor.
 Ingen övergödning; berör utsläpp till luft och vatten av kväveföreningar och

fosforföreningar.

Vi menar att Havs- och vattenmyndigheten i miljöbedömningen också i första hand
behöver fokusera på miljöpåverkan som följer av landbaserad verksamhet som främst
påverkar viktiga kustavsnitt, och inte då enbart litar till befintlig kunskap utan också
gör kompletterande undersökningar i miljöbelastade områden. Annars kommer
inriktningen för havsplaneringen att tappa en stor del av kopplingen till de svenska
miljökvalitetsmålen och visionen i svensk nationell maritim strategi.
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